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DĖL INVESTICIJŲ PROJEKTŲ LĖŠŲ PERSKIRSTYMO 

 

 

 Vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) informuoja, kad 2023 metams suplanuotų lėšų 

investicijų projektui „Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos modernizavimas ir plėtra“ 

nepanaudos, kadangi naujos Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos (toliau – BPCIS) 

programinės įrangos pirkimo procedūros buvo sustabdytos ir nutrauktos dėl teisminių ginčų. 

Lietuvos Aukščiausiojo Teismo Civilinių bylų skyriaus teisėjų kolegijos galutinis ir 

neskundžiamas sprendimas civilinėje byloje dėl naujos BPCIS programinės įrangos pirkimo buvo 

paskelbtas tik 2023 m. vasario 2 d. Viešojo pirkimo dokumentai buvo koreguojami atsižvelgiant į 

minėtąjį sprendimą, vykdyta rinkos konsultacija, derinimas su CPO LT. Dėl pagalbos vykdant šį 

pirkimą yra kreiptasi į Viešųjų pirkimų tarnybą. 

Pakoreguotuose pirkimo dokumentuose nenumatytas avansinis mokėjimas, todėl  šiam 

investicijų projektui“ 2023 m. skirtos lėšos (500 tūkst. Eur) nebus panaudotos.  

Taip pat informuojame, kad įgyvendinant investicijų projektą „Gaisrinių ir specialiosios 

paskirties automobilių parko struktūros gerinimas“ 2023 m. buvo planuota gauti 4 vnt. gaisrų 

gesinimo ir gelbėjimo automobilinių kopėčių (sutartis Nr. 35-593 sudaryta 2022-12-27, sutarties 

vertė 2 457,7 tūkst. Eur, 2022 m. sumokėtas avansas 737,3 tūkst. Eur) ir specialųjį gaisrinį 

konteinerinį automobilį (sutartis Nr. 35-544 sudaryta 2022-12-13). 2023 m. investicijų plane šiems 

pirkimams buvo suplanuota 1075 tūkst. Eur (atitinkamai 630,5 tūkst. Eur ir 445,3 tūkst. Eur). 

Tiekėjai informavo, kad dėl karo Ukrainoje ir su tuo susijusių sankcijų Rusijai taikymo 

sutriko automobilius komplektuojančių dalių tiekimo grandinės, todėl automobiliai 2023 m. nebus 

pristatyti. 

 Įgyvendinant investicijų projektą „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro integravimas 

su centralizuota valstybių narių, turinčių informacijos apie trečiųjų šalių piliečių apkaltinamuosius 

nuosprendžius, nustatymo sistema (ECRIS-TCN)“, 2023  m. metais numatytos lėšos (214 tūkst. 

Eur) negalės būti panaudotos dėl vėluojančių sprendimų ES lygiu, o projekto įgyvendinimas galės 
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vykti,  kai centriniu lygmeniu vadovaujanti  Europos Sąjungos didelio masto IT sistemų laisvės, 

saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūra eu-LISA priims sprendimą dėl projektų 

kūrimo veiklų datos (sprendimo priėmimas numatomas š. m. spalio mėn.). 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytas priežastis, prašome: 

– sumažinti lėšas investicijų projektui „Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos 

modernizavimas ir plėtra“ 2023 m. 500 tūkst. Eur; 

– sumažinti lėšas investicijų projektui „Gaisrinių ir specialiosios paskirties automobilių 

parko struktūros gerinimas“ 2023 m. 1075 tūkst. Eur; 

– sumažinti lėšas investicijų projektui „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 

integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių informacijos apie trečiųjų šalių piliečių 

apkaltinamuosius nuosprendžius, nustatymo sistema (ECRIS-TCN)“ 2023 m. 214 tūkst. Eur. 

VRM informuoja, kad neprieštarauja dėl aukščiau minėtų lėšų (1 789 tūkst. Eur) skyrimo 

kitiems asignavimų valdytojams investicijų projektų įgyvendinimui. 

Taip pat, prašome rasti galimybę investicijų projektui „Gaisrinių ir specialiosios paskirties 

automobilių parko struktūros gerinimas“ 2024 m. skirti  1721 tūkst. Eur (galutiniam atsiskaitymui 

už automobilines kopėčias pagal sutartį Nr. 35-593), investicijų projektui „Įtariamųjų, kaltinamųjų 

ir nuteistųjų registro integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių informacijos apie 

trečiųjų šalių piliečių apkaltinamuosius nuosprendžius, nustatymo sistema (ECRIS-TCN)“ 2024 m. 

papildomai skirti 214 tūkst. Eur ir 2025 m. skirti 5 638 tūkst. Eur investicijų projekto „Bendrojo 

pagalbos centro informacinės sistemos modernizavimas ir plėtra“ įgyvendinimui.   

 

 

Ministerijos kanclerė Jovita Petkuvienė  
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Giedrė Narkevičienė, tel. (8 5) 271 8333, el.p. giedre.narkeviciene@vrm.lt. 


